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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 14. oktober stillet mig følgende 

spørgsmål 34 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jens Joel (S). 

 

Spørgsmål 34 

 

Vil ministeren i forlængelse af EFK (2015-16) alm. del – svar på spm. 332 

oversende en fuldt opdateret version af Energistyrelsens PSO-fremskrivning 

med udgangspunkt i senest tilgængelige forwardpris og beregnet efter sam-

me metode, som har ligget til grund for regeringens helhedsplan 2025? 

 

Svar 

 

PSO-fremskrivningen udarbejdes på baggrund af Energistyrelsens Basis-

fremskrivning, der udarbejdes og offentliggøres én gang årligt, typisk ved 

udgangen af året.  

 

Basisfremskrivningen baseres på en række antagelser og forudsætninger, 

f.eks. vedrørende udviklingen i el- og varmeproduktionskapacitet, forventnin-

ger til brændselsprisernes udvikling, afgiftsniveauer samt forventet vækst. 

Det er basisfremskrivningens forudsætninger, som ligger til grund for elpris-

fremskrivningen og PSO-fremskrivningen.  

 

For at sikre et opdateret beregningsgrundlag blev der i forbindelse med of-

fentliggørelsen af Helhedsplan Et stærkere Danmark foretaget en partiel op-

datering af skøn for PSO-udgifterne, da flere centrale forudsætninger havde 

ændret sig siden basisfremskrivningen, jf. svaret på EFK (2015-2016) alm. 

del spm. 332.  

 

Denne opdatering af PSO-tallene blev anført i 2017-niveau, så der er konsi-

stens med alle beregningerne i Helhedsplanen Et stærkere Danmark. Det 

bemærkes, at det i helhedsplanen beregningsteknisk er lagt til grund, at 

PSO-udgifterne udgør en fast andel af BNP fra 2020 og frem. Der er dog ta-

get ekstraordinært højde for udgifter i 2021 og 2022, hvor især den planlagte 

havvindmøllepark Kriegers Flak giver anledning til høje PSO-udgifter. 
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Det er et omfattende og tidskrævende arbejde at gennemføre en fuld opdate-

ring af PSO-fremskrivningen. Hertil kommer, at der ved udgangen af 2016 vil 

blev offentliggjort en ny Basisfremskrivning indeholdende en fuldt opdateret 

PSO-fremskrivning. Der er på den baggrund ikke udarbejdet en ny PSO-

fremskrivning til brug for besvarelse af dette spørgsmål 34 alm. del. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


